
Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

Luftgewehr Schützenklasse Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:36 Uhr Total

1  1904 SpSch der Plettenberger SG I 1100 Ringen

214 Eric Marl 386

215 David Schnell 370

213 Nils Bauckhage 344

2  1904 SV Lennetal e.V. I 1099 Ringen

118 Mathias Appelbaum 374

117 Kai Fengler 374

111 Hendrik Appelbaum 351

3  1904 Tückinger SV e.V. II 1098 Ringen

134 Thorsten Irnig 376

133 Marc Kraeling 376

121 Sascha Pötzsch 346

4  1904 SpSch d. Lüdenscheider SG I 1088 Ringen

195 Jens Krämer 376

194 Kai Scharbatke 374

196 Jan-Philipp Scherff 338

5  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. I 1064 Ringen

108 Kittel Markus 358

106 Marc-Timur Flack 353

107 Tim Kortmann 353

6  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 1028 Ringen

7  1904 SC Halver I 928 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10

Luftgewehr Schützenklasse Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:40 Uhr 1 2 3 4 Total

1 214 Eric Marl  1904 SpSch der Plettenberger SG I 96 95 98 97 386

2 185 Nils Höllermann  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 92 98 98 92 380

3 134 Thorsten Irnig  1904 Tückinger SV e.V. II 93 93 96 94 376

4 195 Jens Krämer  1904 SpSch d. Lüdenscheider SG I 97 93 92 94 376

5 133 Marc Kraeling  1904 Tückinger SV e.V. II 94 94 95 93 376

6 117 Kai Fengler  1904 SV Lennetal e.V. I 94 89 97 94 374

7 194 Kai Scharbatke  1904 SpSch d. Lüdenscheider SG I 93 97 93 91 374

8 118 Mathias Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. I 95 95 95 89 374

9 265 Michael Diermann  1904 SV Schnee Ende Herdecke e... 95 91 95 90 371

10 215 David Schnell  1904 SpSch der Plettenberger SG I 92 93 95 90 370

11 172 Marcel Dörder  1904 SC Halver I 88 89 92 92 361
12 108 Kittel Markus  1904 SV Emst Bissingheim Obersta... 89 89 89 91 358

13 266 Christopher Barsties  1904 SV Schnee Ende Herdecke e... 88 89 88 92 357
14 217 Timo Duschek  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 92 91 82 92 357

15 107 Tim Kortmann  1904 SV Emst Bissingheim Obersta... 85 90 91 87 353

16 106 Marc-Timur Flack  1904 SV Emst Bissingheim Obersta... 95 86 87 85 353
17 111 Hendrik Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. I 83 90 92 86 351

18 182 Fabian Kinzer  1904 ASV Kierspe e.V. 84 86 89 89 348

19 121 Sascha Pötzsch  1904 Tückinger SV e.V. II 89 85 87 85 346
20 221 Ingo Nestmann  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 87 87 85 86 345

21 213 Nils Bauckhage  1904 SpSch der Plettenberger SG I 89 86 80 89 344

22 104 Sven Leifels  1904 SV Hagen Boele e.V. 84 87 90 83 344
23 222 Kevin Haberland  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 86 92 87 78 343

24 139 Pierre Rene Rohleder  1904 SV Westerbauer e.V. 81 85 90 86 342
25 223 Daniel Döring  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 93 84 80 83 340

26 196 Jan-Philipp Scherff  1904 SpSch d. Lüdenscheider SG I 74 91 84 89 338

27 146 Holger Hoffeld  1904 SSG Menden e.V. 82 85 80 89 336
28 156 Tobias Fingerhut  1904 BSV Frönsberg 81 84 85 80 330

29 148 Michael Steiniger  1904 SSG Menden e.V. 75 79 87 84 325

30 167 Sascha Spellbrink  1904 SGr Adler Hohenheide 83 83 80 78 324
31 243 Patrick Dahlhaus  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 III 71 88 78 79 316

32 186 Felix Eckmann  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 70 81 80 79 310

33 220 Dirk Biesenbach  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 74 75 82 78 309
34 239 Christoph Nieselt  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 III 81 74 74 70 299

35 212 Kai-Philipp Schnell  1904 SpSch der Plettenberger SG ... 74 75 72 68 289

36 174 Benjamin Franz  1904 SC Halver I 70 77 78 64 289
37 171 Fabian Domke  1904 SC Halver I 66 71 69 72 278

38 169 Sebastian Pohl  1904 SSV Altena Evingsen e.V. 69 65 59 76 269

Außer Konkurrenz haben geschossen:

119 Markus Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. 100 100 100 71 371

102 Marius Pape  1904 Hasper SpSch e.V. 70 78 80 74 302

103 Fabian Rietz  1904 Hasper SpSch e.V. 53 76 72 57 258



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

Luftgewehr Damenklasse Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:34 Uhr Total

1  1904 SV Lennetal e.V. I 1125 Ringen

114 Mira Appelbaum 383

113 Kerstin Appelbaum 382

110 Jennifer Mielke 360

2  1904 BSV Frönsberg 1124 Ringen

150 Jessica Boss 384

152 Claudia Gajewski 380

153 Sabrina Leiber 360

3  1904 Tückinger SV e.V. I 1050 Ringen

126 Anke Kraeling 365

127 Sabrina Garthe 357

128 Vanessa Klempt 328

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 1020 Ringen

238 Janine Bathe 355

237 Yasemin Kizilaslan 340

236 Lisa Nadine Halder 325

 1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 872 Ringen

234 Lara Humpert 293

233 Jacqueline Schulz 293

235 Christina Adamidis 286



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.11

Luftgewehr Damenklasse Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:36 Uhr 1 2 3 4 Total

1 150 Jessica Boss  1904 BSV Frönsberg 96 96 95 97 384

2 114 Mira Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. I 97 96 96 94 383

3 113 Kerstin Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. I 96 94 96 96 382

4 125 Jessica Glahn  1904 Tückinger SV e.V. 95 96 96 94 381

5 152 Claudia Gajewski  1904 BSV Frönsberg 95 97 93 95 380

6 189 Stefanie Sieverling  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 93 94 98 92 377

7 151 Melanie Clauß  1904 BSV Frönsberg 89 95 96 93 373

8 259 Claudia Lorenz  1904 Schwelmer SV e.V. 84 94 93 95 366

9 126 Anke Kraeling  1904 Tückinger SV e.V. I 92 90 89 94 365

10 216 Annabell Heese  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 90 91 89 93 363

11 110 Jennifer Mielke  1904 SV Lennetal e.V. I 87 91 91 91 360
12 153 Sabrina Leiber  1904 BSV Frönsberg 92 88 89 91 360

13 127 Sabrina Garthe  1904 Tückinger SV e.V. I 90 86 91 90 357
14 200 Astrid Reinhardt  1904 SpSch d. Lüdenscheider SG 86 84 87 94 351

15 166 Sabrina Schrader  1904 BSV Lichtendorf Geisecke e.V. 78 89 91 84 342

16 237 Yasemin Kizilaslan  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 87 82 81 90 340
17 128 Vanessa Klempt  1904 Tückinger SV e.V. I 81 74 86 87 328

18 236 Lisa Nadine Halder  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 78 77 78 92 325

19 109 Kornelia Wienbrauck  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1... 78 86 78 77 319
20 141 Nicole Dienstuhl  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1... 81 72 72 77 302

21 233 Jacqueline Schulz  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 75 72 71 75 293

22 234 Lara Humpert  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 73 70 76 74 293

Außer Konkurrenz haben geschossen:

115 Stefanie Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. 100 100 100 83 383

238 Janine Bathe  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 92 91 83 89 355

235 Christina Adamidis  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 69 76 67 74 286



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

Luftgewehr Schülerklasse Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:37 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 253 Marten Böllhoff  1904 Voerder SV e.V. 83 77 160

2 203 Joshua-Maurice Sattler  1904 KKSV Meinerzhagen 1951 69 70 139

3 124 Maximilian Knoche  1904 Tückinger SV e.V. 60 54 114

4 123 Lars Moritz Krause  1904 Tückinger SV e.V. 53 53 106



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.21

Luftgewehr Schülerklasse weiblich Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:37 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 268 Mia-Marlie Stenzel  4409 Voerder SV e.V. 41 47 88



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.30

Luftgewehr Jugendklasse Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:34 Uhr Total

1  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 843 Ringen

230 Max Höher 313

231 Benedikt Braun 277

232 Tim Biesenbach 253

2  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 627 Ringen

227 Julia Van Hove 318

229 Justin Gellert 309

228 Jannik Rzoska 0



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

Luftgewehr Jugendklasse Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:37 Uhr 1 2 3 4 Total

1 157 Nils Bremshey  1904 BSV Grürmannsheide 84 80 80 91 335

2 230 Max Höher  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 80 81 78 74 313

3 229 Justin Gellert  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 85 81 69 74 309

4 231 Benedikt Braun  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 72 58 74 73 277

5 116 Justin Törnig  1904 SV Lennetal e.V. 76 73 66 45 260

6 232 Tim Biesenbach  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 53 70 60 70 253

7 122 Jonathan Hartmann  1904 Tückinger SV e.V. III 61 72 48 43 224

8 120 Simon Nogga  1904 Tückinger SV e.V. III 53 53 54 40 200

9 261 Philipp Ortmann  1904 Schwelmer SV e.V. 54 44 45 46 189



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

Luftgewehr Jugendklasse weiblich Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:38 Uhr 1 2 3 4 Total

1 204 Charlene Antonia Kuhna  1904 KKSV Meinerzhagen 1951 92 92 92 91 367

2 267 Neele Heinatsch  4207 BSV Frönsberg 82 89 85 83 339

3 254 Katja Schmidt  1904 Voerder SV e.V. 85 85 82 76 328

4 101 Rebecca Oelschlegel  1904 SV Aehringhausen-Geitebrüc... 76 78 82 87 323

5 227 Julia Van Hove  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 77 77 82 82 318

6 250 Sarah Leidenfrost  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 75 85 80 74 314

7 262 Elouise Lemonakis  1904 Schwelmer SV e.V. 70 81 76 66 293

8 178 Lara Eigner  1904 Kiersper Schützenverein 1899 66 71 62 67 266

9 179 Rika Braunschweig  1904 Kiersper Schützenverein 1899 67 63 67 66 263



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.40

Luftgewehr Junioren A Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:35 Uhr Total

1  1904 SC Halver II 1051 Ringen

176 Kai Plischke 369

177 Mike Schulz 354

175 Erik Kaltefleiter 328

2  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 514 Ringen

241 Leon Hendrik Korth 333

245 Elias Samson Eletheriadis 181

240 Joe Leppla 0



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.40

Luftgewehr Junioren A Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:38 Uhr 1 2 3 4 Total

1 184 Lukas Lipke  1904 Hülscheider SSv 91 93 92 95 371

2 176 Kai Plischke  1904 SC Halver II 93 91 96 89 369

3 249 Arnd Klein  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 93 91 90 92 366

4 105 Tobias Frigger  1904 SV Emst Bissingheim Obersta... 88 92 89 89 358

5 241 Leon Hendrik Korth  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 82 79 85 87 333

6 175 Erik Kaltefleiter  1904 SC Halver II 82 77 84 85 328

7 183 Pascal Kinzer  1904 ASV Kierspe 81 82 83 82 328

8 181 Felix Böcker  1904 Kiersper Schützenverein 1899 81 79 81 84 325



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.41

Luftgewehr Juniorinnen A Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:35 Uhr Total

1  1904 Schwelmer SV e.V. 593 Ringen

257 Julia Michel 301

258 Lena-Marie Kosellek 292

260 Kim Daraban 0



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.41

Luftgewehr Juniorinnen A Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:38 Uhr 1 2 3 4 Total

1 242 Fiona Dicks  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 88 86 89 84 347

2 193 Anne-Sophie Rhein  1904 BSV Lüdenscheid 74 79 71 81 305

3 257 Julia Michel  1904 Schwelmer SV e.V. 81 74 67 79 301

4 258 Lena-Marie Kosellek  1904 Schwelmer SV e.V. 77 66 71 78 292

Außer Konkurrenz haben geschossen:

198 Sarah Klüppelberg  1904 SpSch d. Lüdenscheider SG 100 100 100 73 373



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.42

Luftgewehr Junioren B Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:39 Uhr 1 2 3 4 Total

1 205 Thomas Schulz  1904 KKSV Meinerzhagen 1951 88 91 92 88 359

2 177 Mike Schulz  1904 SC Halver II 94 84 87 89 354

3 130 Nick Mlinski  1904 Tückinger SV e.V. 86 85 87 87 345

4 155 Dominic Langenhorst  1904 BSV Frönsberg 87 87 81 78 333

5 252 Daniel Utermann  1904 Voerder SV e.V. 69 73 81 82 305

6 188 Lars-Torben Heller  1904 BSV Lüdenscheid 68 74 80 70 292

7 173 Julian Wencker  1904 SC Halver 68 54 59 62 243

8 245 Elias Samson Eletheriadis  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 47 52 54 28 181



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43

Luftgewehr Juniorinnen B Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:39 Uhr 1 2 3 4 Total

1 132 Carolin Ermert  1904 Tückinger SV e.V. 88 88 92 91 359

2 218 Xandra Humpert  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 83 80 87 89 339

3 251 Jeannine Piepenbrink  1904 Voerder SV e.V. 73 77 80 72 302

4 180 Sina Braunschweig  1904 Kiersper Schützenverein 1899 55 45 65 61 226

Außer Konkurrenz haben geschossen:

211 Lisa Schönfeld  1904 SpSch d. Plettenberger SG 90 86 85 88 349



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.50

Luftgewehr Altersklasse Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:36 Uhr Total

1  1904 BSV Druepplingsen e.V. 1046 Ringen

162 Dirk Meermann 367

163 Thorsten Kitzig 340

164 Claudius Gattner 339

2  1904 SV Westerbauer e.V. I 1007 Ringen

140 Horst Schmidt 347

138 Michael Lutter 336

137 Kai-Uwe Vormschlag 324



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.50

Luftgewehr Altersklasse Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:39 Uhr 1 2 3 4 Total

1 192 Volker Halbhuber  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 90 94 94 94 372

2 162 Dirk Meermann  1904 BSV Druepplingsen e.V. 91 90 95 91 367

3 143 Michael Jostmann  1904 SSG Menden e.V. 90 92 90 93 365

4 135 Richard Glazik  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 89 96 89 87 361

5 202 Rainer Ellermann  1904 SpSch d. Lüdenscheider SG 91 89 89 87 356

6 206 Peter Taulien  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 80 94 93 88 355

7 142 Gordon Peter Woodcock  1904 SC Bredenbruch 87 91 89 88 355

8 154 Rainer Hoffmann  1904 BSV Frönsberg 89 82 96 84 351

9 140 Horst Schmidt  1904 SV Westerbauer e.V. I 86 84 89 88 347

10 161 Hermann Meermann, jun.  1904 BSV Druepplingsen e.V. 89 91 81 83 344

11 163 Thorsten Kitzig  1904 BSV Druepplingsen e.V. 90 86 79 85 340
12 164 Claudius Gattner  1904 BSV Druepplingsen e.V. 86 85 87 81 339

13 138 Michael Lutter  1904 SV Westerbauer e.V. I 85 85 81 85 336
14 168 Achim Pannewick  1904 SGr Adler Hohenheide 79 86 81 85 331

15 137 Kai-Uwe Vormschlag  1904 SV Westerbauer e.V. I 77 80 84 83 324



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.51

Luftgewehr Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:40 Uhr 1 2 3 4 Total

1 201 Britta Jungeblodt  1904 SpSch d. Lüdenscheider SG 97 95 88 91 371

2 199 Claudia Isenberg  1904 SpSch d. Lüdenscheider SG 82 92 88 90 352

3 225 Regina Gronitz  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 82 89 83 86 340

4 224 Susanne Biesenbach  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 89 81 88 82 340



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.60

Luftgewehr Senioren Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:40 Uhr 1 2 3 4 Total

1 246 Norbert Lange  1904 SV Wilhelmshöhe e.V. 91 89 89 86 355

2 207 Gerd Renner  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 90 83 88 88 349

3 144 Horst Maibaum  1904 SSG Menden e.V. 84 90 85 89 348

4 145 Martin Wittmann  1904 SSG Menden e.V. 84 85 86 85 340

5 160 Friedhelm Geitmann  1904 BSV Grürmannsheide 68 70 68 75 281



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.62

Luftgewehr Senioren II Seite: 1

Stand: 06.02.2017 08:40 Uhr 1 2 3 4 Total

1 191 Lothar Haase  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 94 90 90 84 358

2 149 Heinz Dieter Geck  1904 BSV Frönsberg 73 74 81 84 312

3 159 Ernst Holzrichter  1904 BSV Grürmannsheide 77 81 77 67 302

4 136 Gerd Bodderas  1904 SV Westerbauer e.V. 73 69 74 71 287

5 147 Udo Jostmann  1904 SSG Menden e.V. 74 69 64 70 277


